
           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

  
All’Albo on line e sito web 

Amministrazione trasparente 
     

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio – M4C1I3.2-2022-962 - “PNRR: Progetto Futura: La scuola per 
l’Italia di domani - Missione 4: Istruzione e Ricerca” 
 
Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU- Codice avviso M4C1I3.2-2022-962 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-11644 

CUP: G64D22006780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs; 

VISTO che a questa Istituzione Scolastica, come indicato nell’allegato suddetto, sono stati riconosciuti euro 

164.644,23; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTI  i chiarimenti e le FAQ del MI prot. n. 4302 del 14/01/2023; 

VISTA  la proposta di progetto presentata da questa Istituzione Scolastica in data 28/02/2023 con codice inoltro 

11644.0; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n. 48645 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 10.01.2023 

con delibera n.5 verbale n.3 prot. 104 dell’11.01.2023; 

VISTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

 
DECRETA 

 

-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 
 

Nota di autorizzazione Linea di 
investimento 

Tipologia 
intervento 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 

 
Prot. 48645 del 
18/03/2023 

 
M4C1I3.2 

“Piano Scuola 4.0 - 
Azione 2 - Next 
generation labs – 
Laboratori per le 

professioni digitali 
del futuro” 
finanziato 

dall’Unione europea 
- Linea di 

investimento 
M4C1I3.2 - Scuole 

4.0: scuole 
innovative e 
laboratori 

 
“Digital skills in 

ambiente di 
sviluppo” 

 
 
 

164.644,23 € 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle – ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – “Azione 2 – Next digital labs”, D.M. n. 218/2022 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-11644- CUP: G64D22006780006”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto 

occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 

anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Roberta Iacovelli e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 
                                                                                                                      

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Carmela Taronna 
              Firmato digitalmente 

                           

 
 
 
 
 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/

		2023-03-31T09:36:21+0200




